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AKTI I THEMELIMIT

Neni 1 = Ortaket Themelues

Sot me date 03.10.2013, Ortaku themelues Fatjon Mita ka vendosur themelimin ¢ Shoqerise

“AZ Distribution” sh.p.k, me kushtet e meposhtme:

Neni 2 - Emri

Emri i shogérisé éshié;

“AZ Distribution™, (mé poshté referuar si “Shogéria™).

Neni 3 - Selia e Shogerise

Selia e Shoqerise €shté né adresén: Rr Dervish Hima perballe ambasades USA, Kati 3 Tirane.
Shogéria mund te hapé degé, pérfagési, zyra dhe njési né cdo vend brenda dhe jashté Shqipérisé
dhe do t€ zbatojé procedurat pérkatése ligjore dhe té regjistrimit.

Neni 4 - Forma ligjore

Shogéria Eshté shogéri shqiptare dhe &shté krijuar si shogéri me pérgjegjési 8¢ kufizuar,

Neni 5 - Kohézgjatja

Shogéria krijohet pér nj€ afat t& pacaktuar.

Neni 6 - Objekti i Shogésiié

Aktiviteti kryesor 1 Shogérisé do jeté:



e Tregtimi karburantit te ndryshem me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem
_——per ngrohje, pajisje ngrohese gazi, si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe tregtimi i tyre

me p.:\akice.
6.2 ME- tej, Shoqéria mund & zhvillojé cdo aktivitet i cili nuk lidhet drejtpérdrejté me aktivitetin e

3 Shoqirisé pa e péreaktuar até me sakiési ose qe mund te shtohet rast pas rasti.

Nl s PJESA II
“ KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7 - Kapitali i Shogérisé

7.1 Kapitali fillestar i Shogérisé g&shté 100,000 (njeqind mije) Leké. Kapitali i shoqéris€ €sht€ i ndaré
né 1,000 pjesé me vieré nominale prej 100 (njéqind) LekE secila.
7.2 Kapitali themeltar zotérohet nga ortaku themelues ne masen 100% te kuotave te kapitalit

PJESA 111
ORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 8 - Organet e shogerise

8.1 Organet ¢ shogerise jane:
» Asambleja e ortakéve, e cila éshité organi mé i larté vendimmarrés 1 Shogérisé,

o Administratori (Administratoret - nese Asambleja do te vendose per nje numer me te

madh);

8.2 Personi i méposhtém do té caktohet administrator pér njé periudhé prej 5 vjetésh, me € drejté
ripértéritjeje:

- Ermal Shurdhaj, lindur me 07.09.1983 ne Tirane dhe banues ne Rr. Mihal Grameno

Pall 7 Ap 3, Tirane, mbajtes 1 kartes te identitetit nr. 130709020U, madhor dhe me zotesi

juridike te plote per te vepruar;

8.3 Menyra e veprimtarise dhe kompetencat e tyre jane te percaktuar ne Statutin e Shogerise.

PJESA VI




VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 9 - Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

9.1 ;ﬁi}ﬁna?ciar i Shogérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré 1€ Janarit dhe mbaron né ditén ¢

e njé té& Dhjetorit. Viti i parg financiar i Shogérisé fillon né datén e regjistrimit t&

& fund t& cdo viti financiar, administratori/ét do t& pérmbush detyrat e méposhtme:
(a) pérgatitien e njé liste 1€ detajuar 1€ aseteve & Shoqérisé dhe strukturés sé tyre,
(b) pérgatitien e bilancit t€ shogérisé 1 cili pérshkruan situatén financiare té
Shogérisé;
(c) pérgatitjen e llogarive t& fitimit dhe t& humbjeve,

9.3 Pasqyrat financiare t& pérgatitura do té paragiten né mbledhjen e zakonshme té asamblesé sé

ortakéve s€ bashku me njé raport 1€ auditoréve & jashtém pér miratim,

Neni 10 - Fitimi i Shogérise

10.1  Fitimi neto i Shogérisé do t& shpérndahet n& pérputhje me pjesét e kapitalit dhe pergindjen ge

zoterohen nga ana e ortakeve, sic tregohet edhe ne nenin 7 te ketif Akti Themelimi,

10.2  Fitimi neto do t& jeté fitimi i Shogérise n& pérputhje me pasqyrat vjetore financiare t& miratuara
pas zbritjes s& t& gjitha taksave dhe caktimit & rezervave ligjore. Bilanci i shogérisé do t&
miratohet nga asambleja e otakéve dhe do t8 dorézohet n& organet tatimore pérpara fundit &

muajit Mars t& vitit pasardhés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 11 - Prishja dhe likuidimi

11.1 Shogéria do t& prishet né rastet e méposhtme:
(a) ne baze te nje vendimi te mbledhjes s€ asamblesé s€ ortakéve;

(b) bashkimi me njé shoqéri jetér,




(c) ne baze te nje vendimi te gjvkatés kompetente;

(d) né t& gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj).

11.2 Likuidimi i Shoqgris¢ dhe shpérmdarja e aseteve t& Shoqérisé do & béhet né pérputhje me

aﬁﬁ\mt ligjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 12 - Te pergjithshme

12.1 Né rast mosmarréveshjes t& cilat lindin si pasojéé e kéti) Statuli ose pér shkak 1€ ligjit, ortakét do t&
pérpigen t'i zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve
do té zgjidhet nga gjykata me juridiksion pérkatés.

12.2 Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

12.3 Ky akt themelimi hartohet dhe nénshkruhet né 3 (pesé) kopje origjinale.

Ne Tirane, me date 03 10.2013.

ORTAKET THEMELUES
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KA E SHQIPERISE

HDHWE’ NOTEREVE TIRANE
. Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 03.10.2013, para meje Julian Zhelegu, noter prane Dhomes se Notereve
Tirane, me seli ne Rr. “Pjeter Bogdani”, u paraqit si me poshte:

- Z. Fatjon MITA, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 28.01.1965,
banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr. 025857938 dhe nr. Personal
G50128052V, madhor dhe me zotesi t& plote per t& vepruar, identifikuar me karten e

identitetit nr. 025857938, ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ne krijim e siper “AZ
Distribution Sh.p.k.;

I cili deklaroi se ka nenshkruar me vullnet te lire e te plote dokumentin bashkangjitur ketij
vertetimi, Akt Themelimi i shogerise “AZ Distribution Sh.p.k.” dhe une noteri vertetoj nenshkrimin e tij
rregullisht sipas ligjit.

NOTER
JULIAN ZHELEGU
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